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Cultura-säätiö kiittää mahdollisuudesta tulla kirjallisesti kuulluksi hallituksen tiedonantoon yhdenvertaisuuden, tasa-
arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä suomalaisessa yhteiskunnassa.  

1. Mitkä ovat mielestänne Yhdenvertainen Suomi -ohjelman kolme keskeisintä tavoitetta, joihin tulisi kiinnittää 
enemmän huomiota?  

1. Edistetään suomalaisen työelämän monimuotoisuutta ja syrjimättömyyttä (2) 

Cultura-säätiö näkee monimuotoisuuden ja syrjimättömyyden edistämisen työelämää laajempana muutostarpeena, jota 
on toteutettava suomalaisen yhteiskunnan eri tasoilla neuvolasta ja varhaiskasvatuksesta lähtien kokonaisvaltaisesti.  

2. Tunnistetaan ja puretaan yhteiskunnan eriarvoistavia rakenteita (1) 

Cultura-säätiö näkee erityisen tärkeänä systemaattisen seurantatiedon lisäämisen eri väestöryhmistä. Linjaukset ja 
toimenpiteet on tehtävä tämän tiedon pohjalta. 

Cultura-säätiö on itse mukana tuottamassa ja tuottanut tällaista tietoa viranomaisten ja päättäjien käyttöön esimerkiksi 
laajalla Suomen venäjänkieliset 2022 selvityksellä ja parhaillaan käynnissä olevalla Ulkomaalaistaustaisten ja 
vieraskielisten suomalaisten yhteiskunnallinen osallistuminen (UTViS) -hankkeen kautta, joka tuottaa viranomaisten 
käyttöön täysin uutta tietoa maahanmuuttajien ja ensimmäisen polven suomalaisten osallisuudesta. 

3. Kannustetaan kuntia aktiiviseen yhdenvertaisuuden ja antirasismin edistämiseen (6) 

On erittäin tärkeää pyrkiä luomaan uusia kumppanuuksia ja uudenlaista yhteistyötä kansalaisyhteiskunnan, kuntien 
viranomaisten, yritysten sekä työnantajien kesken yhdenvertaisuuden ja antirasismin edistämistyössä. 

Näemme, että tähän työhön liittyy vahvasti ohjelman tavoite numero 3. eli viranomaisten yhdenvertaisuusosaamisen 
vahvistaminen eri aloilla. 

 

2. Mitkä ohjelman toimenpiteistä ovat olleet erityisen hyödyllisiä? 

Cultura-säätiö näkee erittäin tärkeänä asiantuntijatiedon jakamisen eri toimijoille saavutettavasti. Tästä hyvä esimerkki 
on yhdenvertaisuus.fi -sivusto, joka on koonnut monipuolisesti tietoa ja hyviä käytäntöjä yhdenvertaisuudesta samoille 
sivuille. Jatkossa sivuston materiaaleja voisi olla hyödyllistä kääntää entistä useammalle kielelle ja viestiä niistä vielä 
enemmän suoraan eri toimijoille. 

 

3. Mitä muita asioita haluatte nostaa esille yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämiseksi 
suomalaisessa yhteiskunnassa? 

Yhdenvertainen Suomi –toimintaohjelman toteuttaminen on pitkäjänteistä toimintaa, jonka näemme olennaisena 
yhteiskunnallisen eheyden kannalta. Koska toiminta vaikuttaa pitkälle tulevaisuuteen on tärkeää, että työ on jatkuvaa ja 
kokonaisvaltaista. 

Cultura-säätiön näkemyksen mukaan ohjelmassa listatut tavoitteet ovat toisiinsa sidoksissa ja vaikuttavimpia, kun niitä 
toteutetaan rinnakkain ja pitkäjänteisesti. 
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